Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85^r.

497. Anno domini M̄CCLXXXĪ, in die beati Galli, dominus H[enricus] de Můspach procurator ecclesie nostre recepit a fratribus domus Theothonice et C. subcommendatore dicto Můrlin in Gewilr et fratre . . dicto 35 de Ifendal et C. de Bischofshein et Petro de Berno sacerdote bona quedam in Isenheim, de quibus damus eis III sol. et II capones.

— 1299 Oktober 16.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 71^r.

498. Anno domini M̄CCLXXXĪ, XIII. kal. novembris, locavimus 40 Hugoni dicto de Hasenburg residenti in Richenshein curtem nostram cum pomerio sitam in villa Richenshein in der Bvrengezascn curti ipsius Hugonis

de Hasenburg ab utroque latere contiguam, quam habemus a curte domini Jo[hannis] ze Rine ibidem in emphiteosin pro XVI sol. den. nomine census divisim in nativitate domini et in festo beati Johannis baptiste et II pullis et III sol. pro honorario. Et de istis XVI sol. dare debet pro nobis ad
 5 curtem predicti Jo[hannis] ze Rine VIII sol. pro censu divisim in festo nativitatis domini et in festo beati Johannis baptiste et insuper equos domini Jo[hannis] predicti debet procurare, cum ad villam pervenerit.

— 1299 Oktober 20.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85^o.

10 **499.** Item ein permentin briefflin on ein sigell inhaltend, wie her propst und das convent zû sant Lienhart von Heinrichen genant von Trübelberg XII schatz reben in Wonheimer bann gelegen von VIII lib. crkhoufft haben. Dat. nach Simonis und Jude anno XII^oLXXXIX.

— 1299 nach Oktober 28.

15 *Eintrag des 16. Jh. in Lh. B. fol. 39.*

500. *Vergleich zwischen der Begine Gerina Hirnapussin und Rüdger Boche und Consorten über den Besitz von Gütern zu Rnfach, Ober-Hergheim und Westhalten. Basel 1299 November 28.*

Original Kl. n^o 176 (A).

20 *Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

. . . officialis curie Basiliensis. Anno domini M^oCC^ononogesimot^oX, sabbato post Katherine, hora prime assignata ad jurandum principalibus in causa, quam Gerina dicta Hirnapussin conversa coram nobis movet Rüdgero dicto Boche, Heinrico fratri suo, Güte et Katherine sororibus suis videlicet
 25 ipsorum fratrum, comparuerunt actrix, Cûnradus dictus Ganshorn sartor de Rubiaco defensorio nomine Güte uxoris sue, sororis fratrum predictorum, obligando bona sua pro ipsa de iudicato solvendo, comparuit etiam Heinrichus predictus pro se et Rüdgerus predictus pro se et curatorio nomine Katherine sororis sue predictæ. Et dictus Rüdgerus nomine suo et curatorio nomine Katherine sororis sue predictæ cessit liti. Dictus etiam Heinrichus et predictus Heinrichus et dictus Ganshorn nomine quo supra recognoverunt, sibi nullum jus competere in bonis per actricem petitis. Et actum fuit inter actricem et Rüdgerum predictum nomine quo supra, quod actrice
 30 decedente dictus Rüdgerus vel Katherine vel alter ipsorum, qui superstes fuerit, dicta bona possidere debet cum usufructu pro tempore vite sue, et ipsis duobus et actrice decedentibus predicta bona cum suis attinentiis ad prebendam institutam sive ordinatam in monasterio de Klingental minoris Basilee per quondam Rüdgerum presbyterum dictum de Rubiaco patrem actricis libere devolventur et perpetuo a vicario, qui predictæ prebende
 40 prefectus fuerit, fructus ipsorum bonorum percipere debet et uti eisdem. Sunt autem bona predicta hec: videlicet tres scadi vinearum siti sunt in

banno Rubiacensi in loco dicto ze Stcger tor penes bona relicte quondam Wilhelmi de Isenburg; item quatuor petie terre arabilis site sunt in banno ville superioris Herenkein ab una parte juxta bona canonicorum ecclesie Lutembacensis, ab alio latere possidet villicus dictus Hart de Meienhein; item decem et octo scadi vinearum siti sunt in banno ville Westhalden juxta molendinum de Westhalden et juxta vincas dicti Dritman. In cujus rei testimonium sigillum curie Basiliensis presentibus est appensum. Dat. Basilee ut supra.

501. *Das Stift St. Peter leihet dem Heinrich von Strassburg ein Haus zu Erbrecht.* Basel 1299 November 29. 10

Abschrift von 1306—1325 in Pt. H. fol. 27^r 34 (B).

Noverint universi presentium inspectores, quod nos . . prepositus et capitulum ecclesie sancti Petri*) Basiliensis domum quondam Johannis bone memorie dicti de Argentina sitam juxta domum Johannis de Dyabolo in strata vulgariter nominata ze der Walchen, cujus proprietas ad ecclesiam nostram predictam pertinet^{b)}, Heinricho de Argentina et Agnese dicte uxori sue filie predicti Johannis jure hereditario pro annuo censu sex denariorum presentibus concedimus possidendam, hoc etiam congruito, quod de permutatione unius quartae partis domus predictae dicti Heinrichus et Agnesa Cōnrado dicto Alburg et Elsine uxori sue filie etiam Johannis predicti^{c)} viginti sex solidos annuatim persolvant. Item eadem domus nobis in duobus solidis^{d)} et pro colendo anniversario Arnoldi bone memorie dicti Casseator annuatim remanet obligata. In testimonium premissorum sigillum capituli nostri huic carte duximus appendendum. Testes, qui interfuerunt: P[etrus] decanus nostre ecclesie, dominus Ludewicus custos, Johannes de Liestal canonici ecclesie nostre et Wernherus socius noster et procurator capituli nostri et alii quamplures fide digni. Dat. Basilee et act. anno domini M^oCC^oXC^oIX, in vigilia beati Andree apostoli.

502. *Schiedsspruch über die Einkünfte des Decanats zu St. Peter.*

Basel 1299 Dezember 4. 30

Original Pt. n^o 94 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 35^r 55 (B).

Es hängen an Pergamentstreifen fünf Siegel: 1) † S. HEINR. PPOSITI . EC . LIE . S . PET . BASIL. 2) Chorkherr Ludwig (n^o 178). 3) Chorkherr Nicolaus von Malters (n^o 176). 4) Chorkherr Dietrich (n^o 173). 5) Capitel von St. Peter (n^o 40). 35

In nomine domini amen. Anno ejusdem M^oCC^oXC^onono, feria sexta post Andree apostoli, nos Heinrichus prepositus et Ludewicus canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis quondam delegati a reverendo in Christo patre ac domino P[etro] dei gratia Basiliensi episcopo iidemque arbitri arbitratore

501. a) sancti Petri fehlt in B, die Ergänzung ergibt sich aus dem Rubrum im Cartular; 40 super domo dicta zer Walchen ecclesie nostre. b) pertinet fehlt in B. c) predictae in B. d) solidis fehlt in B.

seu amiables compositores in causa mota inter honorabilem virum P[etrum] decanum dicte ecclesie ex una et . . . prepositum et capitulum prefate ecclesie sancti Petri ex parte altera super proventibus seu redditibus decanatus ipsius ecclesie seu decanatu pertinentibus notum facimus universis presencium
 5 inspectoribus, quod nos cognitione prehabita summaria, receptis testibus, quos idem decanus produxit, coram nobis et depositionibus eorum in scriptis redactis, ostensaque quadam scriptura, quam in libro vite nec non in libro epistolarii ecclesie nostre nobis exhibuit, per cujus continenciam intentionem suam probare studuit, publicatis insuper depositionibus testium renuntiat-
 10 que productionibus testium et omnibus aliis summarie actis conclusoque in negocio hinc et inde nos inspectis probationibus, per quas idem dominus decanus suam intentionem fundare conabatur, quia in ipsis probationibus et per ipsas nichil certi de aliquibus proventibus seu redditibus ipsius decanatus invenimus nec potuerimus certitudinaliter informari, nos considerantes
 15 inonestum et preter viam juris esse decanatum ipsum aliquos redditus non habere, licet ab antiquo, sicut intelleximus et plures decanos unum post alium vidimus, ipsum officium fuerit non sine redditibus institutum, de consensu honorabilium virorum magistri Nicolai de Malters et domini Dietrici dicti Capellanus concanonicorum nostrorum auctoritate nobis in compromisso
 20 tradita pronunciamus arbitrando et adjudicando presentibus diffiniimus predicto decanatu dandos et solvandos esse sex librarum redditus annis singulis de censibus ecclesie nostre supradicte et domum domini R[udolfi] quondam decani prenotate ecclesie jure quo supra, salvo tamen jure competente nobis
 25 prefato Ludewico arbitratori^{a)} in dono prenotata, quam possidere debemus et tenere quamdiu canonicatum habuerimus ecclesie sancti Petri sepedicte. Prefatos etiam redditus predicto decanatu libere possidendos assignamus et assignari facimus in locis infra scriptis, videlicet domum quondam torcular
 30 R[udolfi] decani predicti pro viginti quatuor solidis duobus denariis minus; item domum H. dicti Muti, quam possidet jure hereditario pro XVI solidis et quatuor circulis, que sita est apud ecclesiam sancti Petri in vico dicto
 35 der Wiel; item in Suntheim de bonis, que possidet Johannes de Bollenburg, unam libram; item in Gündolzhain triginta sol. redditus; item in Rubiaco decem solidos, quos solvit Volmarus carnifex; item in Alswilr unam libram, quam solvit Otto de Valkenstein, declarantes decernentes et diffinientes
 40 dictum decanatum et ipsum P[etrum] decanum et alios qui pro tempore fuerint dictis redditibus contentos esse debere, adjudicantes ipsi decanatu seu decanis alios redditus qualescunque ab ecclesia sancti Petri petendos, et ipsi decano et suis successoribus qui pro tempore fuerint nomine decanatus super ipsis et si qui census neglecti sunt per capitulum perpetuum
 45 silentium duximus inponendum et facimus radi omnem scripturam continentem^{b)} redditus seu census pro jure decanatus, que scripta est ab antiquo. In cujus rei testimonium nos H[einricus] prepositus et Ludewicus arbitri seu arbitratore antedicti sigilla nostra duximus presentibus appendenda. Nos etiam magister Nicolaus de Malters et dominus Dietricus dictus Capellanus

45 502. a) arbitratore *in A.* b) continentem *in A.*

supradicti consiliarii in dicta causa prediete ordinationi et declarationi eonsensum adhibuimus et presentibus adhibemus. In cujus rei testimonium sigilla nostra una eum sigillis predietis presentibus duximus appendenda. Nos vero capitulum antedictam declarationem decessionem seu diffinitionem ratam et gratam per presentes promittimus habituros, in quorum omnium testimonium sigillum nostrum cum sigillis antedictis presentibus duximus appendendum. Dat. et aetum Basilee, anno et die supradietis.

503. Anno domini M^oCC^oLXXX^oXI^o, in octava beati Andree, Mar[tinus] prepositus etc., quod damus Wilhelmo et Hedine begine famule sue III vir. spelte quamdiu vixerint, et ipsis non existentibus dari debent in anniversario suo ad refectionem fratrum nostrorum III sol. cum eonsueta prebenda.

— 1299 December 7.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 76^o.

Am Rande ist von gleicher Hand bemerkt: Wilhelmus de Machstat et anella sua.

15

504. Anno domini M^oCC^oLXXX^oXI^o, feria tertia post beati Nicholai, me Mar[tinus] preposito et H[einricus] de M^ospaeh, Hvgone dieto Stoeh et Heinino famulo fratrum Minorum presentibus, H[einricus] dietus Wagener, magister Egelolfus ortulanus, Burehardus im Steinkelre et magister Wer[nherus] ze dem Stampfe ad hoc deputati fecerunt divisionem de domo nostra, quam quondam P. sutor de Wolfswilr inhabitabat, a summo usque deorsum eum predictis famulis duobus, qui duo acceperunt Nigrum Turonensem et vas argenteum Basiliense pro sorte ponenda, quam posuit . . conuersus Pater-noster, et sors eorum eceidit versus domum nostram Ottonis de Hagen-dal et sors nostra versus fratres Minores. Presentibus domino Jo[hanne] Sehinaro presbytero, . . begina dieta Kamererin et aliis.

— 1299 December 8.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 96^o.

505. Anno domini M^oCC^oLXXX^oXI^o, sabbato ante beati Thome, nos prepositus Mar[tinus] et capitulum ecclesie sancti Leonardi locauimus . . carpentario dieto Tellinkon et . . uxori sue domum nostram, que quondam fuit . . domine de Lutra et filie sue, sitam in viculo iuxta domum N[icolai] quondam Stehelli prope puteum versus domum nostram dictam ze Richenshein, pro XXXIII sol. nomine eensus et XVII sol. pro honorario, et non debemus obstruere lumen fenestrarum suarum tam in eellerario quam in camera lapidea desuper. Et ipse debet, ut promisit, edificare de lapidibus in dicta domo quantum poterit, et domicilium in latere domus sue saluum est nobis in omnibus. De domo autem predicta tantum datur nobis unus messor. Testes: dominus R^o[dolfus], dominus H., item H[einricus] de Grandewilr et plures, dominus Jo[hannes] Schinhardus, Berehtoldus cui concessimus domum de Blatzhein et alii.

— 1299 December 19.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 86.

506. Anno domini M^{CC}LXXXIX, sabbato ante beati Thome, locavimus Wer. cementario dicto de Brisaco et . . uxori sue domum nostram, quam quondam habuit Margareta dicta de Kloton, pro XXIII sol. nomine census et II circulis et X solidis nomine honorarii. Sed sciendum, quod ipse dat
5 primo anno tantum XX sol., postea plenum censum et in mutatione manus, si mulier ejus eum supervixerit, tantum dabit V sol. ex pacto, salvis in omnibus muris et juribus nostris aliis ibidem. Testes: dominus R^o[dolfus], C. de Stetten, N[icolaus] de Ansoltingen, Rifo murarius, Jo. frater predicti Wer., Stephanus murarius et plures alii. — 1299 Desember 19.

10 Eodem anno locavimus Jo. murario de Brisacho fratri predicti Wer. domum nostram ibidem continuam, que quondam erat . . tetricis dicte de Ögestbure, cum curricula et pertinentiis universis pro XXIII sol. nomine census et III circulis et XX sol. in mutatione manus, salvo nobis quod nichil juris concessimus . . uxori sue legitime dicte Joderin in prefata domo.

15 *Gleichzeitige Einträge in Lh. A. fol. 86.* — 1299 —

507. Anno domini M^{CC}LXXXIX, sabbato ante Thome, locavimus Berchtoldo cellerario domini R^o[dolfi] dicti Kraft cantoris Basiliensis domum nostram ze Blatzhein dictam cum omnibus suis attinentiis pistrina curte et aliis pro X lib. cum VII sol. nomine census et VIII circulis, de quibus cedunt
20 ecclesie sancti Albani XX sol. et III circuli, item III sol. N. et Hugoni dictis ze dem Hirtze fratribus, item Hospitali pauperum II sol. pro anniversario, item custodie ecclesie sancte Marie in Castro XVI den. Item sciendum, quod ipse non debet obstruere fenestras cellerarii nostri domus de Richenshein nec
25 etiam alias fenestras predictae domus, prout modo sint dispositae. Nec plus facere debemus nec alias debemus super edificare super dictam domum vel curtem ex parte domus superioris, et ipse similiter non debet aliquid servitutis habere in muro domus antedictae nisi de voluntate nostra speciali. Insuper est conductum, quod idem Berchtoldus potest minorare censum usque
30 ad III^m lib., ubicunque nos acceptaverimus sine dolo et fraude. Item fenestram versus Richenshein ex opposito domus Alberti de Wna debemus obstruere et educere cum gipso extra murum sine dampno ipsius. Testes: H[cinricus] de Grandewilr, Wer. carpentarius, item Wer. carpentarius de Thurego, item C[onradus] ze der Svmrowe, item . . dictus Tellinkon carpentarius, Wer. et Jo. murarii de Brisaco et multi alii.

35 *Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 86.* — 1299 Dezember 19.

508. *Das Kloster St. Clara verkauft dem Kloster Lützel Güter in Pfetterhausen und Gersweiler.* Basel 1299 Dezember 22.

40 *Original im BA. Kolmar, Lützel n^o 226 (A).
Tronillat 2, 728 n^o 552 nach einer Abschrift im Cartular von Lützel (unvollständig).*

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus universis tam presen-
 tibus quam futuris, ad quos presentes litere pervenerint, quod sub anno
 domini MCCCnonagesimonono, feria tertia proxima post festum beati Thome
 apostoli, comparentibus coram nobis tanquam publica et authentica persona
 honorando et religioso viro domino Burchardo abbate monasterii Luzzelen- 5
 sis Cisterciensis ordinis, Basiliensis dyocesis, nomine suo et conventus ejus-
 dem monasterii ex una et fratre Heinrico dicto Junge converso monasterii
 sancte Clare minoris Basilee ex parte altera, cum longa et diutina quæstio-
 nis et controversie materia ac dissensio inter predictos dominum abbatem
 et conventum monasterii Luzzelensis et . . abbatissam et conventum mona- 10
 sterii sancte Clare super bonis sitis in banno de Petherhusen in loco dicto
 ze Postels dictis der Mynchen güt et bonis sitis in eodem banno, que cempta
 fuerunt a quodam Dietrico dicto Golze, orta et aliquamdiu ventilata fuisset,
 et postmodum eadem partes cupientes per modum transactionis et ami-
 cabilis compositionis invicem ad concordiam reformari ad parcendum labori- 15
 bus et expensis tam super eisdem bonis, super quibus questio vertebatur,
 quam super quantitate precii possessionum et bonorum dicti monasterii
 sancte Clare infra specificatorum sitorum in bannis et villis Petherhusen et
 Gerswilt, que eadem domina abbatissa et conventus sancte Clare vendicioni
 exposuerant, ut inter ipsas partes radix tocius discordie extirparetur radi- 20
 citus et penitus tolleretur, in certas personas, videlicet in fratrem Heinri-
 cum Röllingarium conversum dicti monasterii Luzzelensis, Burchardum ad
 Rosam civem Basiliensem et dominum Johannem dictum Mazzercl militem
 juniorem tanquam in arbitros arbitratores seu amicabilem compositores unani-
 miter et concorditer compromiserant ac iidem arbitri hujusmodi in se arbi- 25
 trium assumentes arbitrando et laudando sine omni discordia pronuncia-
 verunt et pronunciando arbitrati fuerunt dictum monasterium Luzzelense
 dicta bona, super quibus lis et discordia vertebatur, habere debere cum
 universis suis juribus et pertineniis et ea deinceps absolute et libere pos-
 sidere ac pro bonis et possessionibus dicti monasterii sancte Clare subspeci- 30
 ficatis dare et tradere dicto monasterio sancte Clare centum et triginta
 marcas argenti ponderis Basiliensis, ut hec diete partes coram nobis pub-
 lica fatebantur, tandem partibus prenotatis, ut premissum est, coram nobis
 comparentibus et se nominibus quibus supra ad diete transactionis et com-
 positionis ratihabitionem firmiter obligantibus prefatus frater Heinricus dictus 35
 Junge habens ad prescripta et subscripta plenum et speciale mandatum sub
 sigillo . . abbatisse et conventus monasterii sancte Clare, ut clare in ipsius
 sigilli characteribus apparebat, de quo quidem mandato nobis utpote coram
 nobis exhibito et diligenter inspecto constitit evidenter, confessus fuit pub-
 lica recognoscens in jure prefatas dominam . . abbatissam et conventum mo- 40
 nasterii sancte Clare nomine suo et ejusdem sui monasterii, habitis super hoc
 debitis et diligentibus consilio deliberatione et tractatu non solum semel
 sed pluries cum debita juris sollempnitate, que est circa alienaciones rerum
 ecclesiasticarum solita adhiberi, et post hujusmodi sollempnes et legitimas
 deliberationes et tractatus invento et reperto alienacionem infrascriptorum 45

bonorum et possessionum dicti monasterii sancte Clare fore ipsi monasterio
 quam plurimum profuturam, de communi et concordi consensu ob evidentem
 utilitatem et necessitatem ejusdem sui monasterii et ad sopiendum et se-
 dandum dictas discussiones et discordias, que non sine magnis expensis et
 5 dampnis ipsius monasterii jam longo tempore vigerunt, per modum com-
 positionis et transactionis predictæ justo et legitimo vendicionis titulo ven-
 didisse et tradidisse prefato domino abbati et conventui monasterii Luzzel-
 lensis nomine suo et ejusdem monasterii bona sua sive dicti monasterii
 sancte Clare subnotata cum omnibus suis juribus proventibus obventionibus
 10 utilitatibus et pertinentiis universis pro centum et triginta marcis argenti
 puri et legalis ponderis Basiliensis ipsasque dominam abbatissam et con-
 ventum nomine suo sui que monasterii ipsum argentum sub dicto pondere
 a dictis emptoribus integraliter recepisse eis que solutum esse et traditum ac
 in utilitatem et usum dicti monasterii sancte Clare plenarie convertisse. Et
 15 idem frater Henricus Junge ad evidenciosem contractus expeditionem de
 mandato sibi specialiter commisso procuratorio nomine, ut supra, resignans
 eadem bona vendita cum suis juribus et pertinentiis in manus domini abbatis
 Luzzelensis nomine suo et sui monasterii ac transferens pure et sollempniter
 in eundem et ipsum monasterium Luzzelense proprietatem et dominium vel
 20 quasi eorundem bonorum utile et directum ac omne jus, quod dicto mona-
 sterio sancte Clare in ipsis bonis batenus competeat aut competere vide-
 batur, dedit nomine et supra ipsis emptoribus potestatem ipsa bona vendita
 nanciscendi et adipiscendi ac possessionem eorundem auctoritate propria per
 se vel alium seu alios eorundem nomine liberam et vacuum subintrandi,
 25 item ipsa bona deinceps tanquam sua habendi tenendi possidendi utendi
 fruendi et de ipsis ordinandi disponendi faciendique, prout monasterio suo
 potius viderint expedire, promittens idem frater Henricus procuratorio nomine
 ut supra nobis sollempniter stipulantibus per fidem, quod predictæ domina
 abbatissa et conventus contra predictum contractum verbo vel facto nec
 30 etiam ullo ingenio per se aut interpositam seu interpositas personas venient
 nec contravenire volentibus consencient quoquomodo, obligans nichilominus
 easdem venditricas et monasterium sancte Clare ad ratiacionem dicti con-
 tractus et eorum, que circa ipsum habita sunt, cum suis modis et condicioni-
 bus et ad expediendum ipsa bona vendita ob omni homine et census onere
 35 preterquam hos census debitos de ipsis bonis, videlicet decem solidos denario-
 rum capitulo ecclesie sancti Ursini, item decem solidos den. ecclesie mona-
 sterii Grandis vallis, item II sol. den. ecclesie Kalmis et sedecim denarios
 ecclesie in Rôschelis, libera prorsus et absoluta, item ad cavendum de evic-
 tione ipsorum bonorum et ad assistendum fideliter et efficaciter ipsis emptori-
 40 bus et eorum monasterio in casu evictionis contra quemcunque personam
 ab ipsis emptoribus aut eorum monasterio ipsa bona vendita vel partem ex
 ipsis evincere aut in eisdem aliquod jus sibi usurpare volentem, ac ad pre-
 standum eorundem bonorum debitam et legitimam quandocunque et quociens-
 cunque opus fuerit warandiam. Ceterum predictus frater H[enricus] dictus
 45 Junge certificatus de hoc procuratorio nomine quo supra expresse et ex certa

sciencia renunciavit exceptioni doli mali, non solute, non tradite, non numerate pecunie, excepcionique et juri, quibus deceptis ultra vel citra dimidium justiprecii subveniatur vel poterit subveniri, beneficio restitutionis in integrum, excepeioni quod metus causa, literis et privilegiis a sede apostolica impetratis vel impetrandis et generaliter omni juris auxilio canonici civilis consuetudinarii et municipalis, scripti et non scripti, ae aliis omnibus excepcionibus et defensionibus tam juris quam facti, quibus vel quorum ope dictus contractus cum suis modis premissis in toto vel in parte nunc aut in posterum cassari posset aut aliquialiter retraetari. Est autem specificaeio bonorum venditorum hec: in villa Pheterhusen una curia sita in loco dicto in dcr Buttiron; item ortus contiguus ab una parte doti ecclesie de Pheterhusen, ab alia vero [bonis capelle in Oltingen; item una curia, que^{a)}] nuncupatur Petershof zer Linden; item curia, quam inhabitat Cŷno dictus Keselin, contigua aree domini de Liebenstein ab una parte, ab altera vero curie Dietrici dicti in dem Houe; item una curia sita in loco dicto zen Eichen contigua curie domini de Liebenstein ab [uno latere, ab alio vero Wernheri dicti de Morswilt; item]^{a)} una curia sita in loco dicto in den Zschevcn contigua ab utraque parte bonis domini comitis Phirretarum; item due curie site in loco dicto ze Rösseris contigue bonis domini de Liebenstein cum ortis eisdem curiis annexis et aliis ^{a)} hûbe dez zer Halden sita inter silvas versus Jwangsgeisse; item tredecim jugera sibi invicem contigua juxta agrum Dietrici dicti in dem Houe ab una parte, ab alia vero juxta bona vulgariter dicta der herren ^{a)} versus Oten ^{b)} ab una parte, ab alia parte bonis dominorum de Liebenstein; item duo jugera prope crucem contigua ab una parte bonis domini Vtrici advocati militis de Burnentrûd, ab alia ^{a)} ab uno latere, ^{a)} ab alio bonis Dietrici dicti in dem ^{a)} sita in loco dicto hiedisunt ^{a)} bõmis eontigua bonis advocati predicti ab uno, ab alio ^{a)} ab alia vero parte ^{a)} bonis domini de Liebenstein ^{a)} dicto vor dem Walde contigua bonis domini de Liebenstein, item unum juger an dem Phirterwege contig[um] ^{a)} bonis ^{a)} de Oltingen et bonis domini de Ber ^{a)} wege eontigua bonis dominorum de Bellele et bonis . . dicte Camerarin de Basilea; item duo jugera sita ^{a)} qui dicitur in dem Wilpelerin contig ^{a)} bonis dictis sant ^{a)} domini comitis predicti, item unum juger juxta viam dictam Brñswilreweg contiguum agro Cononis dicti Keselin et bonis dictis dez Sehafners gût ^{a)} eandem viam, unum juger contiguum bonis advocati ^{a)} ^{a)} et juxta paludem ibidem ^{a)} juger juxta bona domini de Liebenstein et dictam paludem; item quatuor lunadia terre arabilis, que solent ad requisicionem colonorum dividi cum ^{a)} duo jugera sita hinter dem Eieholz contigua sunt ab utraque ^{a)} bonis dominorum de Liebenstein; item unum juger juxta viam ^{a)} versus Otendorf contiguum agro Dietrici dicti in dem Houe et agro Wernheri de Morswilt; item duo jugera in loco dicto Rössieres contigua bonis advocati de Burnentrud predicti et agro Wernlini dicti Manegolds; item dimidium juger prope ^{a)} contiguum bonis dominorum ^{a)}

508. a) Loch im Pergament; an zwei Stellen war eine Ergänzung aus Treullant möglich. b) Die letzten Buchstaben sind durch einen Fleck unkenntlich gemacht.

- et bonis dictis san *) güt; item unum et dimidium jugera extensio ad viam, qua itur Brünswilr, contigua bonis domini de Hasenburg et bonis Dietrici sutoris; item una petia extendens ad eandem viam contigua bonis domini de Bechburg et bonis dominorum [de]*) Liebenstein; item unum
 5 [juger]*) ad ipsam viam *) bonis predicti advocati et bonis dominorum de Liebenstein; item unum et dimidium jugera etiam protencidia ad eandem viam contigua ab utraque parte bonis domini comitis Phirretarum; item unum juger juxta eandem viam contiguum agro sacriste *) ibidem et bonis dominorum *) dimidium juger contiguum bonis dominorum de
 10 Liebenstein et bonis domini comitis Phirretarum predicti; item unum juger in loco dicto in den Kümminvn contiguum bonis dominorum de Liebenstein ab utraque parte; item unum juger protencns se ad viam, qua itur Gerswilr, contiguum ab utraque parte bonis dominorum de Liebenstein *) jugera extensio se ad eandem viam prope crucem ibidem contigua bonis dicti
 15 advocati et agro Friderici sutoris; item unum juger situm in loco dicto ze Schepelat contiguum bonis Wernheri de Morswilr ab utraque parte; item duo jugera apud eundem locum contigua agro . . filii de *) Babst et bonis dotis ecclesie *) ; item dimidium juger protencns ad viam, qua itur Septe, contiguum bonis dominorum de Liebenstein ab utraque parte; item unum
 20 juger situm in loco dicto ze Rôasin contiguum bonis cappelle in Oltingen et bonis dominorum de Liebenstein; item unum juger juxta viam, qua itur Septen, protencns se ad prata ibidem contigua bonis domini comitis Phirretarum et bonis dominorum de Liebenstein; item ibidem duo jugera contigua bonis dominorum de Liebenstein ab utraque parte; item unum juger
 25 juxta eandem viam contiguum bonis cappelle in Oltingen et bonis dominorum de Liebenstein; item duo jugera bi der Lachen contigua bonis domini de Bechburg ab utraque parte; item unum juger situm in loco dicto in den Ruttenzin contiguum bonis advocati predicti et bonis dominorum de Liebenstein; item unum juger in loco dicto an dem Wilpelicr contiguum bonis
 30 domini comitis Phirretarum et bonis dictis sant Vrszien güt; item unum juger in loco dicto zem Übelin böme protencns *) viam contiguum bonis Wernheri de Morswilr et bonis advocati predicti; item tria jugera in loco dicto bi Welzschis Node contigua bonis dotis ecclesie ibidem ab utraque parte; item duo jugera zer tieffen Lachen contigua bonis domini comitis
 35 predicti et bonis dominorum de Liebenstein; item viginti octo jugera dicta sant Albans güt, quorum duo jugera sita sunt juxta viam dictam Phirterweg, contigua bonis cappelle in Oltingen et bonis domini de Almgêwe*); item unum juger juxta viam, qua itur Large, contiguum bonis domini H[einric] de Bechburg decani Basiliensis; item tria jugera bi der tieffen
 40 Lachen contigua bonis advocati predicti et domini comitis predicti; item bi der tieffen Lachen quatuor jugera contigua bonis cappelle in Oltingen et bonis domini comitis predicti; item dimidium juger in dem Wilpelicr contiguum bonis ejusdem cappelle et bonis domini decani predicti; item unum

508. a) *Loch im Pergament.* c) *oder Almgêwe.*

juger ibidem contiguum bonis domini comitis predicti et bonis dicti decani;
 item unum juger juxta viam, qua itur Large, contiguum bonis predictae
 cappelle et bonis decani predicti; item unum juger bi dem Hage contiguum
 bonis ipsius cappelle et bonis dominorum de Liebenstein; item tria jugera
 in dem Tinkelacker contigua bonis ejusdem cappelle et bonis domini comitis
 predicti; item quinque jugera sita zem Hagenböchel in contigua bonis cappelle
 predictae et bonis dicti decani; item tria jugera an Kemphenacker, tria jugera
 contigua bonis cappelle predictae et bonis domini comitis predicti; item quatuor
 jugera zem Winterböme contigua bonis ejusdem cappelle et bonis decani
 predicti; item quinque jugera zem Winterböme juxta bona domini comitis
 Phirretarum ab utraque parte; item bi dem Banholz de Septe quinque jugera
 juxta silvam et bona dicti decani; item sex jugera extendencia ad prata
 dicta ze Pontels juxta bona dicti decani; item dimidium juger in der Bylogen
 contiguum bonis dotis ecclesie ibidem ei bonis . . dicte Camererin de
 Basilea; item duo jugera, que adhuc sunt comunia cum cappella in Ol-
 tingen. Item in banno de Gerswilr viginti jugera in loco dicto Gemmino
 contigua bonis Dietrici dicti in dem Houe ab utraque parte; item ibidem
 unum juger contiguum bonis Wernheri dicti Ranze ab utraque parte; item
 tria jugera contigua bonis domini Heymonis de Hasenburg et bonis dotis
 ecclesie de Rösschelis; item unum juger juxta pontem contiguum agro
 Heinrici dicti Pël et bonis liberorum quondam Johannis de Rosiers; item
 duo jugera ze Viennisacker contigua bonis Heinrici de Rosiers; item unum
 juger an dem Lunschanswege contiguum vic ibidem et bonis Cononis dicti
 Keselin; item ibidem unum juger contiguum agro . . dicti Ritschart et
 bonis Hugonis zem Brunnen; item ibidem unum juger juxta bona Dietrici
 in Curia ab utraque parte; item octo jugera in Vaporphvnde contigua bonis
 domini Burchardi de Hasenburg et bonis domini Heymonis de Hasenburg;
 item ibidem septem jugera zwüssent den zwein Lachen; item unum juger
 ze Lüeschans contiguum bonis Cononis dicti Keselin et bonis Hugonis zem
 Brunnen; item unum juger ibidem contiguum bonis domini Burchardi de
 Hasenburg et bonis Lûdewici de Gerswilr; item tria jugera im Luchschan
 contigua bonis Johannis dicti de Bûchswilr et bonis domini de Hasenburg;
 item unum juger zem Rössen contiguum bonis dicti . . Wambesscher et
 Alberti dicti Keibe; item unum juger ze Peragiagier contiguum agro Wam-
 besscher et bonis Johannis dicti Leymencr; item ibidem unum juger juxta
 bona . . liberorum quondam Johannis de Rosiers et bonis Johannis Ley-
 mencr; item unum juger under der Bonen contiguum agro Alberti dicti
 Keibe et Heinrici de Gerswilr; item unum et dimidium jugera ibidem exten-
 dencia se ultra viam contigua bonis domini de Hasenburg et bonis Wernheri
 de Morswilr; item ibidem una pecia juxta bona Friderici sutoris et bona
 Elline dicti Betwil; item ze Brelat una pecia contigua bonis Waltheri de
 Sundersdorf et bonis Heinrici dicti Pël; item ibidem unum juger juxta bona
 . . filii Hugonis dicti Rote et bona . . dicti Schaller; item ze Brelat una
 pecia contigua bonis domini de Hasenburg et bonis Alberti dicti Keibe; item
 ibidem una pecia juxta bona Dietrici in dem Houe et bona domini de Lieben- 45

- stein; item hic disunt des brunnen una pecia eontigua bonis V̄lrici dicti Rote et bonis Walteri de Sunderstorf; item ibidem una petia juxta bona domini de Hasenburg et bona . . dicti Ritzschart; item obenwendig des brunnen una petia juxta bona dominorum de Liebenstein ab utraque parte;
- 5 item ginsite des brunnen unum juger juxta bona domini de Hasenburg; item ibidem una petia juxta bona ejusdem domini de Hasenburg; item ibidem una pecia juxta agrum . . dicti Ritzschart et bona domini Burchardi de Hasenburg; item ob dem Nusböme dimidium juger contiguum bonis Alberti Keibe et bonis domini Burchardi de Hasenburg; item in der Kvmben una petia juxta
- 10 agrum Lûd[ewici] de Gerswilr et bona domini de Hasenburg; item an dem Barren una petia juxta bona . . filii dicti Bapst et bona . . liberorum quondam Johannis de Rosiers; item duo jugera juxta bona domini Heymonis de Hasenburg et bona . . dicti Kurze; item ze Luhtschans una petia juxta bona dictorum liberorum et bona monasterii de Velpach; item ze Mvminot sex
- 15 jugera juxta agrum Dietrici im Houe et bona Wernheri Rantze; item unum juger an dem Eicholtz juxta bona domini de Hasenburg; item in den Kvmmenvn unum juger juxta bona Wernheri Rantze; item una petia juxta bona V̄lrici de Bvmpfol et bona domini de Hasenburg; item ze Luhtschans unum juger contiguum bonis Hugonis zem Brunnen et bonis C̄vnonis dicti
- 20 Kesselin; item ibidem dimidium juger juxta bona ejusdem Hugonis et bona domini de Hasenburg. Item in banno Phetterhusen unum manewerg prati dictum Roggenberges matte; item una petia prati juxta pratum puerorum in Curia et pratum domini Burchardi de Hasenburg; item unum manewerg prati dictum Walchsmatte; item unum manewerg prati juxta pratum dictum
- 25 Kilwartes bletz et pratum dictum Walchsmatte; item hic disunt inter agros dimidium manewerg prati; item in banno eodem zem Rössen dimidium manewerg prati juxta pratum Dietrici in Curia. Item in banno de Gerswilr una petia prati juxta pratum Heinrici de Rosiers et pratum Alberti dicti Keibe; item niderthalb unum manewerg prati juxta pratum Heinrici de Rosiers et
- 30 pratum dictum Br̄nswilre matte; item juxta pontem una petia prati contigua prato domini de Hasenburg; item niderthalb ein Node prati juxta pratum Heinrici de Rosiers. Item universe attinencie eorundem bonorum, sive consistant in memoribus pratis pascuis piscariis aquis aqueductibus ortis pomeriis domibus et casalibus cum viis et inviis, accessibus et egressibus, sive et in
- 35 molendinis et aliis juribus quibuscunque. In ejus rei testimonium et perpetuam memoriam omnium premissorum nos . . officialis predictus ad petitionem dictarum partium sigillum curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. Datum Basilee, anno et die predictis.